
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MOST Vysočiny, o.p.s.

Název MAS

514

Registrační číslo MAS

26943662

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

21.02.2024

Schváleno

29 502 400

Alokace MAS

Úvod

MAS MOST Vysočiny vybrala oblasti podpory na základě zpracování Analýzy rozvojových potřeb jenž je součástí Strategické části CLLD - Kvalita života III. Jako stěžejní 
pro efektivní rozvoj území MAS MOST Vysočiny jsou tedy vybrány Fiche č. 4, Fiche č. 5 a Fiche č. 6. Podpora malých a středních podniků je stěžejní k udržení fungující a 
stabilní ekonomiky s ohledem na moderní trendy, automatizaci a technologie. Podpora základních služeb a obnovy obcí je základním předpokladem kvalitních 
podmínek pro život ve venkovských oblastech, které se stávají lepším místem pro život jejich obyvatel. Péče o krajinu je s ohledem na kůrovcovou kalamitu, sucho v 
krajině, jednou z možností jak přispět k větší ekologické stabilitě.  
Fiche č. 4 kromě naplňování Specifického cíle VI. Podpora podnikání přispívá i k Spec. cíli V. Zemědělství, lesnictví.  
Fiche č. 5 přispívá k naplňování Specifického cíle III. Veřejná infrastruktura. 
Fiche č. 6 kromě naplňování Spec. cíle IV. Ochrana životního prostředí, přispívá i ke Spec. cíli V. Zemědělství, lesnictví. 
Fiche 7 Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER nebyla vybrána s ohledem na zkušenosti z minulého programovacího období. Na území MAS se realizuje Akční plán 
SCLLD pro OPZ+ MAS MOST Vysočiny, který umožňuje obcím a dalším subjektům dostatečnou možnost spolupráce a podpory.  
Struktura programového rámce byla schválena Rozhodovacím orgánem MAS dne 20. 9. 2023, usnesením č. RO/8/IX/2023. Rozhodovací orgán MAS zároveň umožnil 
projektovému manažerovi povolení provádět,v rámci doplňování Programového rámce, změny dle požadavků RO SZIF.  

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Definice pojmu "inovace" v rámci místní působnosti MAS vychází z koncepční části SCLLD MAS MOST Vysočiny Kvalita života III. 
V obl. zemědělství: 
- inovativní technologie a digitalizace zem., sdílení zkušeností pro malé zem. podniky a samostatné zem. podnikatele, spolupráce při sdílení zařízení (nákup společných 
strojů a zařízení, které potřebují sezónně - min.2  subjekty).  
- kvalitní péče o půdu s ohledem na zlepšení kvality ŽP (např. příznivé ovliv. mikroklimatu, zadrž. vody v krajině, opatření proti erozi půdy, doplňování organ. hmoty do 
půdy, bud. remízků...). 
V obl. lesnictví: 
- investice do pořízení a modernizace lesnických technologií, které budou využívány v obnovování lesní krajiny šetrným způsobem (např. s ohledem na zadržování 
vody v krajině, zabránění erozi půdy apod.), v ekologickém a hospodárném využívání výsledků těžební činnosti. - rozvoji území, v turistice i osvětové práci zaměřené na 
ochranu lesa i ŽP pomůže budování naučných stezek, turistických tras, podpora volno-časového využití lesů.  
V obl. podnikání: 
- investice do pořízení moderních technologií (př.digitalizace) a investice do vybavení směř. k šetrnějšímu (př. úspora energií) a ekologičtějšímu podnikání (recyklace 
odpadů, předcházení odpadům, důsledné třídění odpadů, hospodárné a smysluplné využití ještě použitel. odpadů), snížení hlučnosti. 
Dále aktivity na osvětu veřejnosti, navazující na zem. a podnik. aktivity a hospod. v lesích možnost exkurzí, dny otevřených dveří, výukové programy. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

PR se soustředí na zvýšení kvality života ve venkovských oblastech  podporou projektů postavených na využívání místních silných stránek a příležitostí. Žádná obec v 
území nemá a neplánuje zpracovávat koncept "Smart Villages".   
Spolupráce místních zemědělců s obyvateli obce představuje největší potenciál spolupráce. Jde zejména o přístup k zemědělskému hospodaření v krajině, který může 
výrazně zvýšit atraktivitu dotčeného území, ale také ušetřit obcím výdaje s odstraňováním škod spojených s extrémními projevy počasí, ať již jde o sucho, nebo 
povodně. Spolupráce může přinést budování krajinných prvků, které zvyšují pestrost krajiny. Řada malých zemědělců zpracovává zemědělskou produkci nebo se 
zabývá prodejem ze dvora, což představuje zvýšení dostupnosti některých potravin pro místní obyvatele, a také spoluvytváření identity území. Kromě toho se mohou 
místní zemědělci prostřednictvím své zemědělské techniky podílet na úpravě obecní zeleně nebo údržbě obecních cest a silnic. Důležitou formu spolupráce pak 
představuje využití obecních bioodpadů jako suroviny k produkci kompostů, jimiž lze následně doplňovat do zem. půdy organickou hmotu. Chytrá řešení ve spolupráci 
s komunitní prací může přispět k rozvoji volnočasových aktivit, které mají preventivní význam v oblasti zdraví, kriminality a zneužívání drog, upevňují vztahy mezi 
obyvateli obce. Aktivní a atraktivní činnost spolků je jedním z předpokladů pro udržení obyvatel na vesnici.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

V. SC - Zemědělství, lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. V. a) Modernizace zemědělských a potravinářských podniků

2. V. c) Investice do lesnické infrastruktury

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

III. SC - Veřejná infrastruktura

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. III. c) Budování zázemí pro volný čas a sociální a komunitní práci

2. III. d) Budování, opravy a rekonstrukce veřejných budov a veřejných prostranství

3. III. e) Revitalizace kulturních památek

4. III. f) Budování, rekonstrukce a vybavení zázemí muzeí, knihoven

5. III. g) Zkvalitňování infrastruktury a vybavení pro předškolní vzdělávání a základní školy

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

IV. SC - Ochrana životního prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. IV. b) Protierozní opatření

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 9 002 400 0 8 000 000 0 17 002 400

Fiche 5 2 000 000 3 500 000 3 000 000 1 000 000 9 500 000

Fiche 6 1 000 000 1 000 000 500 000 500 000 3 000 000

Součet za roky 12 002 400 4 500 000 11 500 000 1 500 000 29 502 400



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 5 2 6 0 15

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 2 500 2 000 1 000 0 7 500

0 0,0002404 0,00030051 0,0002404 0,0001202 0 0,00090152

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 85 000 20 000 20 000 0 125 000

4. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 6 4 4 0 15

0 0,00003769 0,00022616 0,00015077 0,00015077 0 0,0005654


		2024-02-21T06:53:33+0100




